
114 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 	 W?sorución gerendaf General 4gional 
gerencia General-  Regional.  

N9):=-1  -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, 	  

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el expediente N° 12801-2014 sobre Conciliación con la EMPRESA DE 
TRANSPORTES Y CAL ORTIZ S.R.L.; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio N° 102-2014-C.C.PARAKLETOS-PUNO/MJ, de fecha 05 
de diciembre del 2014, el Centro Conciliación "Puno - PARAKLETOS", remite partes 
dobles derivadas del Proceso de Conciliación con Acuerdo Total que expide el Acta N° 
284, como solicitante EMPRESA DE TRANSPORTES Y CAL ORTIZ S.R.L. 
representada por su Gerente General PATRICIA ELVIRA ANTEZANA SARAVIA en 
fecha 04 de diciembre del año 2014; 

Que, el Acuerdo Conciliatorio Total tiene el siguiente contenido: "PRIMER 
ACUERDO: Acerca del pago del servicio de alquiler de rodillo liso vibratorio 
correspondiente al mes de julio por el monto de s/. 40,613.04 Nuevos Soles según el 
informe del ingeniero residente N° 379-2014GRP-GRI-SGO-OMCDCL-RO-OBG; La 
entidad se compromete que en el plazo de 3 días hábiles modificara el presupuesto 
con la finalidad de realizar el pago. La entidad se compromete que en el plazo de 5 
días hábiles después pagara el monto de st 40,613.04 (Son Cuarenta Mil Seiscientos 
Trece con 04/100 Nuevos Soles), de acuerdo al contrato N° 048-2013-ADP-GRP, 
servicio de Alquiler de Rodillo Liso Vibratorio para la Obra Mejoramiento de la 
Carretera Dv. Caracara - Lampa - Cabanilla -Cabaníllas. SEGUNDO ACUERDO: 
Acerca del pago del servicio del alquiler de rodillo liso vibratorio correspondiente al 
mes de agosto por el monto de s/. 18,272.28 nuevos soles según el informe del 
ingeniero residente N° 405-2014-GRP-GRI-SGO-OMCDCL-RO-OBG; La entidad se 
compromete que en el plazo de 3 días hábiles modificara el presupuesto con la 
finalidad de realizar el pago, La entidad se compromete que en el plazo de 5 días 
hábiles después pagara el monto de s/. 18.272.23 (Son Dieciocho Mil Doscientos 
Setenta y Dos con 28/100 Nuevos Soles), de acuerdo al contrato N° 048-2013-ADP-
GRP, servicio de Alquiler de Rodillo Liso Vibratorio para la Obra Mejoramiento de la 
Carretera Dv. Caracara -Lampa - Cabanilla - Cabanillas. TERCER ACUERDO: Acerca 
de la carta fianza del BCP N° D215-00161343 POR SI. 29,640.00 nuevos soles por el 
concepto de garantía de fiel cumplimiento, al haber concluido con el servicio prestado 
al 100% según lo requerido por la residencia de obra; La entidad se compromete a 
liberar y entregar la carta fianza ya que hasta la fecha ya se ha concluido la obra. Se 
devolverá las cartas en el mismo plazo acordado en los acuerdo anteriores. prestado 
al 100% según lo requerido por la residencia de obra; La entidad se compromete a 
liberar y entregar la carta fianza, ya que hasta la fecha ya se ha concluido la obra. Se 
devolverá las cartas en el mismo plazo acordado en los acuerdos anteriores. CUARTO 
ACUERDO: ACERCA DEL PAGO DE LOS INTERESES, INDEMNIZACIÓN Y EL 
PAGO DE COSTOS Y COSTAS.- El contratista renuncia a estos pedidos de pago de 
los intereses, indemnización y el pago de costos y costas, con la única finalidad de dar 
por concluido el presente proceso, con el compromiso de que se le cancele el total de 
lo acordado."; y 



GOBIERNO REGIONAL PUNO 

gerencia general" Regional" 

SE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

UEL OCIAVIO QUISPE RAMOS 
GERENTE GENERAL REGIONAL 

• 

glooluciírn gerencia( generar fklgional 

ZZ9-2014-GGR-GR PUNO 

PUNO,  / 5 	L.  

Estando a la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica; 

En el marco de lo establecido por la Directiva Regional N° 06-2012-Gobierno 
Regional Puno, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012-PR-GR 
PUNO, modificada por Resolución Ejecutiva Regional N° 357-2014-PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DISPONER el cumplimiento del Acta de Conciliación 
N° 284-2014 (Expediente N° 266-2014) del Centro de Conciliación Parakletos, entre el 
solicitante EMPRESA DE TRANSPORTES Y CAL ORTIZ S.R.L. y el GOBIERNO 
REGIONAL PUNO. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR el cumplimiento de los Acuerdos del 
Acta de Conciliación N° 284-2014, a la Oficina Regional de Administración y Gerencia 
Regional de Infraestructura. 

ARTÍCULO TERCERO.- AUTORIZAR el desglose del expediente para ser 
entregado a la Oficina Regional de Administración, conjuntamente con la presente 
resolución. 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

